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Avfallsföreskrifter för Arboga kommun 2024, 
VafabMiljö Kommunalförbund 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:  

1. Förslag till reviderade avfallsföreskrifter för Vafabmiljö 

Kommunalförbund antas.  

2. Reviderade avfallsföreskrifter ska gälla från 1 januari 2024  

Sammanfattning 

Förändringar har skett i nationell lagstiftning som föranleder att 

Vafabmiljös Avfallsföreskrifter behöver uppdateras. Ansvaret för 

insamling av förpackningar har överförts till kommunerna från 2024 

och för att detta ska kunna utföras med stöd av föreskrifterna 

behöver ändringar göras. Ändringarna följer till stora delar de 

förslag som branschorganisationens Avfall Sverige föreslår. 

Dessutom har det framkommit tolkningsutrymme och otydligheter i 

myndighetsutövning både hos Vafabmiljö och Miljökontoren, som 

gör att det föreslås vissa förändringar. Föreskrifterna förtydligas 

också när det gäller beskrivning av vad som är en verksamhet samt 

hämtningsförhållanden, för att följa föreslagna förändringar i 

avfallstaxan. Förslaget till reviderade avfallsföreskrifter har varit 

utställda i samtliga kommuner och samråd har skett. De nu 

föreslagna föreskrifterna har behandlats av Vafabmiljös direktion. 

Ärendebeskrivning 

Förändringar har skett i nationell lagstiftning som berör 

avfallsföreskrifterna. Miljöbalken ändrades 2020 och ansvaret för 

förpackningsinsamling överförs till kommunerna 2024. 

Avfallsföreskrifterna är ett förtydligande av Miljöbalken till regional 

och lokal nivå. Eftersom avfallshanteringen är överlämnad från 

kommunerna till Vafabmiljö, är det Vafabmiljös ansvar att ta fram 

förslag till Avfallsföreskrifter medan kommunerna fattar beslut om 

dem i kommunfullmäktige.   

Kommunstyrelseförvaltningen 
Samhällsbyggnad 
Tim Edvinsson, samhällsplaneringsstrateg 
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De reviderade avfallsföreskrifterna, har behandlats av Vafabmiljös 

direktion vid deras sammanträden i april, juni samt september 2023. 

Förslaget till reviderade Avfallsföreskrifter har också varit utställda i 

samtliga kommuner under minst 4 veckor och Vafabmiljö har 

samrått med berörda myndigheter och större fastighetsägare.  

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

 
Anders Neuman 
Kommundirektör 
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